
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiustiniani.gov.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 619 C 12                                                                              Cerreto Sannita, 11 febbraio 2019  
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva docenti esperti interni all’Istituzione scolastica 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-334  

Titolo Progetto: AttivaMente IO 
Importo autorizzato: € 44.644,00 

CUP: C57I17000480007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei; n. 1301/2013 relativo al FESR; n. 1304 relativo al FSE; 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Progetti per il potenziamento delle competenze 
di    base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Consiglio di Istituto - n. 13 del 28/03/2017; Collegio dei docenti – Verbale 
n. 5 del 28/03/2017); 

VISTA la candidatura n. 35466, inoltrata in data 15/05/2017; 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo 
Progetto: 10.2.2A- FSEPON-CA-2017-334, importo complessivo autorizzato: € 44.644,00); 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 
data 22 gennaio 2018, prot. N. 180 C 12 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i regolamenti ue e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla   gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTE le delibere del Collegio Docenti N. 3 30/10/2017 e del Consiglio di Istituto n.17  del 
30/10/2017   con le quali è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione 
del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020 trasmessi con circolare MIUR prot. n. AOODGEFID r.u. 
(U).0000602 del 26/01/18 “Manuale operative per la procedura di avvio progetto” e 
successive integrazioni; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 3742 C 12 del           
10/11/2018; 

VISTA a necessità di reperire figure professionali funzionali all’espletamento dei moduli previsti 
nel Piano Integrato autorizzato; 

VISTA la determina di avvio delle procedure di selezione delle figure professionali prot. n 60 del 
10/01/2019. 

VISTO L’avviso interno per la selezione di docenti esperti interni Prot. n. 261 C12 del 21 gennaio 
2019 

VISTO Il proprio provvedimento Prot. n. 515 C12 del 4 febbraio 2019 relativo alla pubblicazione 
della graduatoria provvisoria 

ACCERTATO Che avverso il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria dei 
sottoelencati moduli non è pervenuto alcun ricorso entro i termini stabiliti 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1   Le premesse costituiscono parte integrate del presente provvedimento; 

Art. 2 La pubblicazione all’Albo Pretorio online della graduatoria definitiva della procedura di 

selezione, tra il personale interno, di due docenti “ESPERTI INTERNI” per la realizzazione del 

progetto dal titolo “AttivaMente IO” – Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-334 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 

 



Art. 3 Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 

giorni dalla pubblicazione. 

Art. 4 Il presente decreto, con l’allegato n. 1 contenente la suddetta graduatoria definitiva, viene 

pubblicato, in data odierna nell’Albo online dell’Istituto e sul sito web. 

 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna CARACCIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi   dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 1 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA “DOCENTI ESPERTI INTERNI” - avviso Prot. n. 261  C12 del 21 gennaio 2019  

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-334 - CUP: C57I17000480007 

 N° 1    DOCENTE ESPERTO  INTERNO MODULO: RACCONTIAMOCI 

N. COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 FAPPIANO GIOCONDA 55 

2 IESCE CLAUDIA 45 

N° 1/2 DOCENTE ESPERTO  INTERNO MODULO: RACCONTIAMOCI: ENGLISH IN ACTION 1 

N. COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 ROMANO CLAUDIA 40 

2 PALLADINO MARILENA 30 

3 CONTE CONCETTA 23 

N° 1/2 DOCENTE ESPERTO  INTERNO MODULO: RACCONTIAMOCI: ENGLISH IN ACTION 2 

N. COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 DI BENEDETTO ADRIANA 29 

2 CONTE CONCETTA 23 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giovanna CARACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi   dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 


